
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

Via R.Boselli,59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711 - Fax 05231820305 

E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE N.   5   – ACQUISTO TESTI WOLTERS KLUWER EDITORE  (TRATTATIVA DIRETTA) 

 
IL DIRIGENTE 

Al fine di migliorare ed approfondire le conoscenze in materia di lavoro, con una visione globale delle norme 
e delle misure urgenti che hanno interessato il mondo del lavoro, anche in materia di salute e sicurezza, 
questo Ufficio reputa necessario acquistare alcuni testi specialistici; 

Considerato che non è presente alcuna Convenzione Consip; 

Ritenuto di procedere mediante Trattativa Diretta su MePa ; 

Stimato un corrispettivo di € 199,50  sulla base della consultazione di siti specializzati nel commercio dei testi 
oggetto di fornitura (all. 2); 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016, modificato dal D. Lgs. n. 56/2017 e le Linee guida ANAC; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie; 

DETERMINA 

Di avviare una trattativa diretta  per l’acquisto di testi specialistici  per un corrispettivo di €.199,50, mediante 
trattativa diretta sul Mercato Elettronico (MEPA) rivolta alla casa editrice Wolters Kluwer Italia srl, presente 
sul MEPA;  

La spesa graverà sul conto “U.1.03.01.01.001 Giornali e Riviste” che assicura la disponibilità delle risorse 
finanziarie, come da impegno n. 9/2022 per l’importo di € 199,50. 

Il CIG assegnato al presente atto è il n. ZBC35BA9BE e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico 
bancario o postale su conto dedicato ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti). 

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente.  
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

IL DIRIGENTE 
(Dr. Alessandro Millo) 

 
 
 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx

		2022-03-24T10:41:16+0000
	MILLO ALESSANDRO




